Página 1 de 1

PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 065, DE 06/10/2021

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SOCIOECONÔMICAS –
ESAG, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR o Colegiado do Programa de Pós-Graduação Acadêmico em
Administração:

Coordenadora/presidente: Graziela Dias Alperstedt (01/01/2019 a 31/12/2021)
Subcoordenadora: Maria Carolina Martinez Andion (01/01/2019 a 31/12/2021)

Representante técnico titular: Marina Nogueira dos Santos Belotti (01/01/2019 a
31/12/2021)
Representante técnico suplente: Carolina Palma Camargo da Veiga (01/01/2019 a
31/12/2021)

Representantes docentes do curso de Mestrado Acadêmico:
- titular: Ana Paula Grillo Rodrigues (01/01/2019 a 31/12/2021);
- titular: Aline Regina Santos (01/01/2019 a 31/12/2021);
- titular: Marcello Beckert Zappellini (01/01/2019 a 31/12/2021);
- suplente: Martha Kaschny Borges (01/01/2019 a 31/12/2021).

Representantes discentes do curso de Mestrado Acadêmico:
- titular: vacante;
- suplente: vacante.

Representantes docentes do curso de Doutorado:
- titular: Fabiano Maury Raupp (01/01/2019 a 31/12/2021);
- titular: Rafael Tezza (01/01/2019 a 31/12/2021);
- titular: Simone Ghisi Feuerschütte (01/01/2019 a 31/12/2021);
- suplente: Leonardo Secchi (01/01/2019 a 31/12/2021).

Representantes discentes do curso de Doutorado:
- titular: Hudson do Vale de Oliveira (19/10/2020 a 17/10/2022);
- suplente: vacante

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor em 19/10/2020.

Art. 3º - Fica revogada a Portaria Interna da ESAG nº 105, de 25/10/2019.

Prof. Dr. Éverton Luis Pellizzaro de Lorenzi Cancellier
Diretor Geral da ESAG

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

40
64

9/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
47

H
E

L1
4E

.

7

Assinaturas do documento

Código para verificação: 47HEL14E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EVERTON LUIS PELLIZZARO DE LORENZI CANCELLIER (CPF: 888.XXX.169-XX) em 06/10/2021 às

18:24:24
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 02/04/2019 - 17:47:00 e válido até 01/04/2022 - 17:47:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNDA2NDlfNDA3NDJfMjAyMV80N0hFTDE0RQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00040649/2021 e o código
47HEL14E ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.